
 

Via della Pergola 60 – 50121 Firenze 
+39 055 2756200 e-mail: segr-dip@letterefilosofia.unifi.it  posta certificata: letterefilosofia@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

 VISTO l’art. 2 del D. Lgs. n. 81/2015; 

 VISTO l’art. 7 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 come modificato dal D. Lgs. n. 75/2017; 

 VISTA la circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento 
della Funzione Pubblica;  

 VISTO lo Statuto di Ateneo; 

  VISTO il “Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli Studi di Firenze” 
emanato con D. R. n. 951 del 22/09/2010; 

  VISTA la direttiva rettorale in tema di contratti di lavoro flessibile ed autonomo del 12 ottobre 2009  
(prot. n. 68452); 

             VISTA la richiesta della Prof.ssa Michela Graziani, responsabile della Cattedra di Lingua e Letteratura 
Portoghese e Brasiliana, avanzata in data 6 giugno 2023 e assunta a protocollo n. 123200/2023;  

             VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Lettere e Filosofia del giorno 27 giugno 2023 con 
la quale è stata autorizzata l’indizione di una procedura comparativa finalizzata al conferimento di n. 1 
incarico per lo svolgimento della seguente attività: supporto alla didattica per l’insegnamento di 
“Lingua Portoghese e Brasiliana 1”, articolata in 60 ore di esercitazioni frontali di lingua portoghese 
elementare, riservata agli studenti principianti della lingua portoghese, da svolgersi nel I e nel II 
semestre aa 2023-2024; 

  VISTO l’avviso pubblico emanato con D.D. n. 7540/2023 prot. n. 147679 del 04/07/2023; 

CONSIDERATO che il giorno 20 luglio 2023 è scaduto il termine per la presentazione delle 
domande; 

ACCERTATO che i soggetti di cui a seguito presentano i titoli culturali e professionali necessari alla   
partecipazione alla commissione per la valutazione comparativa di cui trattasi, 

PRESO ATTO della disponibilità manifestata per le vie brevi e delle dichiarazioni rese ai sensi dell’art. 
35 – bis del Decreto Legislativo n. 165/2001 (introdotto dalla Legge anticorruzione n. 190/2012) dal 
personale docente di cui sopra, 

     DECRETA 

di nominare la Commissione giudicatrice della procedura comparativa indicata in premessa, che risulta 
così composta: 

Componenti 

Prof.ssa Maria Sofia Lannutti            (PO)           SSD L-FIL-LET/09 
Prof.ssa Michela Graziani            (PA)           SSD L-LIN/08 
Dott.ssa Ada Milani            (RTD)                                   SSD L-LIN/08 

 
Supplente 
Prof.ssa Roberta Manetti             (PA)                                   SSD L-FIL-LET/09 

 
Il presente decreto sarà approvato a ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 
 
    
       IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
                                              Prof. Pierluigi Minari 

mailto:segr-dip@letterefilosofia.unifi.it
mailto:letterefilosofia@pec.unifi.it



		2023-07-21T10:38:04+0200




